
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
Av. 02 de Julho, 70
Centro
C.N.P.J. : 13.880.703/0001-01

Decreto No. 11 de 01 de fevereiro de 2010

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R$ 66.450,41 (sessenta e seis mil e
quatrocentos e cinquenta reais, quarenta e
um centavos), para os fins que se
especifica e da outras providências.

Dotações Suplementadas

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
lei Municipal em vigor,

Decreta: 

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

03.04.04 - SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO ADM. E FAZENDA

2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

3.3.9.0.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.468,51Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 5.468,51

Total da Unidade R$ 5.468,51

03.05.40 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.005 - PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - BRALF

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

2.010 - INCENTIVO AO ENSINO SUPERIOR 

3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 1.308,00Fonte: 0

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.401,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 2.709,00

Total da Unidade R$ 12.709,00

03.06.50 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.199,23Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 10.199,23

Total da Unidade R$ 10.199,23

03.07.07 - SECRETARIA MUN. INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

2.048 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 11.981,78Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 11.981,78

Total da Unidade R$ 11.981,78
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03.08.08 - SEC. MUN. DE DESENV. ECON. M. AMBIENTE E TURISMO

1.078 - ORGANIZAÇÃO,PROMOÇÃO E REVITALIZAÇÃO. DA PRODUÇÃO AGRÍCOLA 

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 16.101,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 16.101,00

Total da Unidade R$ 16.101,00

03.09.70 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

6.002 - DOAÇÃO DE ÓCULOS, MULETAS E CADEIRAS DE RODAS

3.3.9.0.32.00 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 9.921,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 9.921,00

Total da Unidade R$ 9.921,00

03.88.88 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

8.888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 69,89Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 69,89

Total da Unidade R$ 69,89

Valor Total R$ 66.450,41

Dotações Anuladas

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de
que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64, 

Inciso : 

III - Anulação de Dotação R$ 66.450,41

03.04.04 - SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO ADM. E FAZENDA

2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

3.3.9.0.35.00 - SERVICOS DE CONSULTORIA 5.468,51Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 5.468,51

Total da Unidade R$ 5.468,51

03.05.40 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.005 - PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - BRALF
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3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

2.010 - INCENTIVO AO ENSINO SUPERIOR 

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2.709,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 2.709,00

Total da Unidade R$ 12.709,00

03.06.50 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 10.199,23Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 10.199,23

Total da Unidade R$ 10.199,23

03.07.07 - SECRETARIA MUN. INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM DA SEC DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 11.981,78Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 11.981,78

Total da Unidade R$ 11.981,78

03.08.08 - SEC. MUN. DE DESENV. ECON. M. AMBIENTE E TURISMO

1.078 - ORGANIZAÇÃO,PROMOÇÃO E REVITALIZAÇÃO. DA PRODUÇÃO AGRÍCOLA 

3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 2.000,00Fonte: 0

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 10.000,00Fonte: 0

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.101,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 16.101,00

Total da Unidade R$ 16.101,00

03.09.70 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.054 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

3.3.9.0.32.00 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 9.921,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 9.921,00

Total da Unidade R$ 9.921,00

03.88.88 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

8.888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 69,89Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 69,89

Total da Unidade R$ 69,89

Valor Total R$ 66.450,41
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Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua
publicação.

Artur Silva Filho
PREFEITO(A) MUNICIPAL
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